1-Indeferir o pedido de suspensão da instância.

2- Indeferir o pedido de reenvio prejudicial para o TJUE.

3.Julgar parcialmente procedente o recurso interposto pela Ré quanto ao valor

da causa, revogando-se a decisão recorrida e fixando-se tal valor em

260.361,61€ (duzentos e sessenta mil, trezentos e sessenta e um euros e

sessenta e um cêntimos).

4.Julgar procedente o recurso interposto pelos Autores quanto à categoria

profissional, e em consequência:

- reconhece-se a cada um o direito ao nível retributivo correspondente a CAB 1

desde a data do início da relação laboral;